CÓDIGO DO CERTIFICADO: QP7YY-1MQH7-9P6Q1-GEFHP VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/QP7YY-1MQH7-9P6Q1-GEFHP

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "ANÁLISE DA ASSOCIAÇÃO DE FENÓTIPOS
DE RESISTÊNCIA ANTIBIÓTICA COM POLIMORFISMOS NAS PROTEÍNAS REGULADORAS VICRK E
COVR EM CEPAS DE STREPTOCOCCUS SANGUINIS", de autoria de LÚCIA AIKO YASUMURA TENGAN,
EDUARDO MARTINELLI FRANCO, HASSAN NAVEED E RENATA DE OLIVEIRA MATTOS-GRANER foi
apresentado  na  modalidade  "APRESENTAÇÃO  ORAL"  durante  o  IV  Congresso  Nacional  de
Microbiologia  Clínica  On-line,  realizado  no  período  de  04  a  07  de  março  de  2024.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	Certificado de apresentação de trabalho